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Kommundirektörens rapport mars 2024 

Information om etablering av lokala Bob-råd (barn-och unga i 
organiserad brottslighet) under 2024 

Länsstyrelserna och Polismyndigheten har fått i uppdrag av Regeringen att 
skapa en samverkansstruktur kallad Bob, barn och unga i organiserad 
brottslighet, i syfte att stärka och effektivisera arbetet mot att barn och unga 
hamnar i grov kriminalitet. Bob-arbetet ska drivas genom ett nationellt 
samverkansråd, sju regionala samverkansråd och lokala samverkansråd som 
utgår från Polismyndighetens närmare 100 lokalpolisområden. På följande länk 
kan ni läsa mer om BOB-uppdraget. 

Den nationella nivån startade upp i slutet av 2023 och leds av 
Polismyndigheten. Den regionala nivån leds av en länsstyrelse tillsammans med 
polis och är geografiskt fördelade efter polisregionernas indelning. 
Länsstyrelsen i Stockholm är samordnande länsstyrelse i polisregion 
Stockholm. Arbetet med att inrätta samverkansråd på lokal nivå kommer ske 
successivt utifrån lokala behov och förutsättningar. De lokala råden kan med 
fördel bygga på befintliga samverkansstrukturer som vid behov utvecklas och 
kompletteras med fler relevanta aktörer.  

Målsättningen för Stockholm är att ett första lokalt Bob-råd ska genomföras i 
samtliga kommuner före sommaren 2024. Syftet med det första lokala Bob-
rådet är en orientering i uppdraget samt kartläggning av redan etablerad 
samverkan, hinder i samverkan, behov av förstärkt och kompletterande 
samverkan.  

 

Nuläge ROC (Regionalt Operativt Center) 

Regionalt Operativt Center skapades efter inriktningen i det aktiverade läget 
”eskalerande våldsutveckling”. Det aktiverade läget är avslutat, men arbetet 
fortgår. 

Lägesbilden beskrivs som följer mars 2024: 

Sedan den extrema eskaleringen av våldsdåd under en period i höstas har 
intensiteten dämpats och polisinsatser har också gjorts som förhindrat 
händelser. Samtidigt sker fortsatt och återkommande skjutningar och 
sprängningar i staden, i länet och på andra orter i landet. Polismyndigheten är 
därför tydliga med att i sin lägesbild understryka att de konflikter inom 
nätverken som leder till våld fortsatt pågår.  

Polisen ser fortsatt en hög aktivitet inom nätverken att söka utförare av 
våldsbrott bland barn och unga. Detta sker med effektiva metoder som 

https://www.regeringen.se/regeringsuppdrag/2023/11/uppdrag-att-inratta-en-samverkansstruktur-for-ett-sammanhallet-arbete-med-barn-och-unga-som-riskerar-att-bega-eller-begar-grova-brott/
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innefattar såväl löften som hot och där pojkar i åldern 12–16 år är målgrupp. 
Tendensen kvarstår att individer som identifieras vara utsatta för rekrytering 
eller i riskzon för rekrytering ibland inte är kända tidigare av vare sig polis eller 
socialtjänst. Parallellt fortsätter rekryteringen av individer som avviker från 
HVB-hem och SiS-institutioner.  

Polisen understryker därför vikten av att länets socialtjänster och 
fritidsverksamheter både håller i sina arbetssätt och agerar skyndsamt i arbetet 
för att förhindra nätverkens rekrytering av barn och unga:  

• Det uppsökande och kontaktskapande arbetet är centralt. Vuxnas närvaro i 
miljöer där barn och unga vistas har avgörande betydelse genom 
möjligheten att fånga upp signaler både från individer som riskerar att 
rekryteras och från individer som har kännedom om personer som 
rekryterats eller är i riskzon för rekrytering. Ett arbete som vilar på ett 
nära och aktivt samarbete mellan polis, socialtjänst, skola och 
fritidsverksamhet.  

• Samverkan mellan kommuner. När socialtjänst eller annan verksamhet 
uppmärksammar signaler om barn eller unga från annan kommun – 
säkerställ att informationen når individens hemkommun skyndsamt.  

• En väg in till Polismyndigheten för socialtjänsten. För att socialtjänst dygnet 
runt ska kunna nå polis gällande stöd och rådgivning finns ROC. Alla 
ärenden som kan hanteras inom ramen för lokal samverkan ska i första 
hand hanteras den vägen och detta ersätter inte befintligt upparbetade 
lokala kanaler.   

 

Nytt ärende och dokumenthanteringssystem 

I juni 2024 kommer ett nytt ärende-och dokumenthanteringssystem att 
införas – Lex. Systemet är kommunövergripande och ska ersätta både W3D3 
och EDP Vision. I systemet hanteras nämndprocessen samt processer inom 
alla verksamheter i kommunen. Utbildningar kommer att genomföras för alla 
användare. Vill du veta mer: LEX - nytt ärende- & dokumenthanteringssystem 
(ersätter W3D3 och EDP Vision) - Tyresö kommun (tyreso.se) 

 

Familjecentral 

Tyresö kommun har kommit överens med Region Stockholm om att starta 
en familjecentral i kommunen. Det ska leda till högre kvalitet på stödet till 
småbarnsföräldrar, effektivisering och ökad samverkan. 

https://www.tyreso.se/intranat/startsida/samarbete-och-projekt/pagaende-projekt/lex---nytt-arende---dokumenthanteringssystem-ersatter-w3d3-och-edp-vision.html
https://www.tyreso.se/intranat/startsida/samarbete-och-projekt/pagaende-projekt/lex---nytt-arende---dokumenthanteringssystem-ersatter-w3d3-och-edp-vision.html


Handlingstyp 

PM 
Datum 

2024-03-31 

Sida 

3 (3) 
Diarienummer 

 
 

En familjecentral samordnar och samlokaliserar olika former av stöd och 
vård från både kommunen och regionen. Målgruppen är blivande föräldrar 
samt förskolebarn och deras föräldrar. 

För att kunna kallas familjecentral krävs det minst att mödrahälsovård, 
barnhälsovård, öppen förskola och socialtjänst med förebyggande arbete ska 
finnas i samma lokaler, men även annan verksamhet kan ingå. 

Familjecentralen i Tyresö, som får namnet Bollmora familjecentral, beräknas 
öppna under 2024 på Regnbågsgatan, där flera verksamheter finns redan idag. 


